



FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
Rua Antonio Cesarino, 985 - Bairro Centro - CEP 13015-291 - Campinas - SP - <http://www.fumec.sp.gov.br>

FUMEC-DIR EXEC/FUMEC-GAF/FUMEC-GAF-GC

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Campinas, 12 de fevereiro de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: FUMEC.2020.00000705-24

CONTRATANTE: Fundação Municipal para Educação Comunitária - FUMEC

CONTRATADA: Supermercado Morada do Sol Eireli

OBJETO: Registro de preço de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para utilização nos cursos de Padeiro e de Higiene e Manipulação de Alimentos do CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 02/2021.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

CONTRATANTE:

Nome e Cargo: José Tadeu Jorge - Presidente da Fumec

C.P.F./M.F. nº [822.997.228-15](#) **RG:** nº 5.462.890-8

Data de Nascimento: 18/02/1953

Endereço residencial completo: Rua Quatorze de Dezembro, nº 504, bloco Chateau Du Frontenac, Apartamento 71, bairro Centro, Campinas – SP, CEP 13.015-130

E-mail institucional: tadeu.jorge@campinas.sp.gov.br

E-mail pessoal: tadjor@uol.com.br

Telefone(s): [\(19\) 2116-0370](tel:(19)2116-0370)

CONTRATADA:

Nome e Cargo: Euclair José Pomponio – Proprietário

CPF: 050.385.668-12 **RG:** 15.428.413

Data de Nascimento: 17/03/1964

Endereço residencial completo: RUA DOUTOR PEDRO PIOLI, 312 MORADA DO SOL- AMERICANA-SP 13470-200

E-mail institucional: supermoradadosol@hotmail.com

E-mail pessoal: supermoradadosol@hotmail.com



Documento assinado eletronicamente por **ARY JAMES PISSINATTO, Diretor(a) Executivo**, em 12/02/2021, às 14:46, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ TADEU JORGE, Secretário(a) Municipal**, em 15/02/2021, às 14:25, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EUCLAIR JOSÉ POMPONIO, Usuário Externo**, em 16/02/2021, às 06:42, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica> informando o código verificador **3455315** e o código CRC **A6181387**.



FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
Rua Antonio Cesarino, 985 - Bairro Centro - CEP 13015-291 - Campinas - SP - <http://www.fumec.sp.gov.br>

FUMEC-DIR EXEC/FUMEC-GAF/FUMEC-GAF-GC

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Campinas, 12 de fevereiro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA - FUMEC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: FUMEC.2020.00000705-24

OBJETO: Registro de preço de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para utilização nos cursos de Padeiro e de Higiene e Manipulação de Alimentos do CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.**

Aos 12 dias do mês de fevereiro do ano de 2021, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, em sua sede na Rua Antônio Cesarino, 985 – Centro – Campinas - SP, a **FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA**, CNPJ 57.500.902/0001-04, devidamente representada, e a empresa **SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI**, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob nº 03.649.725/0001-01, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos dos Decretos Municipais nº 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

LOTE		IT	Descrição	Und	Qt	PREÇO ITEM		PREÇO LOTE
Nº	Cód. BEC					UN	TOTAL	
1	2644720	1	Carne Bovina Semi Processada; Patinho; Moída - código 4797132	KG	30	R\$32,23	R\$966,90	R\$1.566,00

		2	Hambúrguer; de Frango, (com Sal) código 1804855	KG		4	R\$54,24	R\$216,96	
		3	Frango Semi-processado; Peito, sem Osso e Sem Pele; código 1021931	KG		22	R\$17,37	R\$382,14	
3	2650738	14	Azeitona Em Conserva; Verde; Inteira e Sem Caroço; - código 1032135	kg		4	R\$25,58	R\$102,32	
		15	Ervilha Verde Em Conserva - código 35637	Lata 200g		24	R\$3,50	R\$84,00	R\$256,00
		16	Milho Verde Em Conserva - código 74055	Lata 200g		26	R\$2,68	R\$69,68	
4	2650754	17	Amendoim; Torrado; Sem Pele, Sem Sal; código 2650754	Pacote 1 KG		4	R\$15,89	R\$63,56	
		18	Amido de Milho - código 39918	Pacote 1kg		2	R\$15,46	R\$30,92	
		19	Farinha de Rosca; Seca, Fina - código 459208	Saco 500g		16	R\$5,45	R\$87,20	
		20	Farinha de Trigo; Tipo 1 - código 1324845	Saco 1 kg		210	R\$4,53	R\$951,30	R\$1.557,00
		21	Farinha de Trigo; Integral; Fina - 3504735	Saco 1 kg		20	R\$4,40	R\$88,00	
		22	Fubá de Milho - código 39926	Kg		8	R\$4,29	R\$34,32	
		23	Polvilho; Azedo; Branco - código 619329	Pacote 500g		10	R\$11,55	R\$115,50	
		24	Polvilho; Doce; Branco - código 619310	Pacote 500g		20	R\$9,31	R\$186,20	

6	2650770	28	Açúcar; de Confeiteiro - código 4428749	Pacote 1kg	24	R\$7,26	R\$174,24	R\$1.278,00
		29	Açúcar; Mascavo - código 4494202	Pacote 1 kg	4	R\$12,39	R\$49,56	
		30	Açúcar; Refinado - código 4428692	Pacote 1kg	60	R\$2,73	R\$163,80	
		31	Coco Ralado; código 1292838	Pacote 100g	20	R\$4,49	R\$89,80	
		32	Essência Artificial; de Baunilha - código 4428650	Frasco 30ml	16	R\$9,75	R\$156,00	
		33	Leite de Coco - código 4441737	Frasco 200ml	20	R\$4,90	R\$98,00	
		34	Uva Passa; Preta - código 4441052	KG	6	R\$20,31	R\$121,86	
		35	Preparado P/creme Chantily - código 1635867	Caixa 12 x 1 lt	2	R\$180,21	R\$360,42	
		36	Fruta Cristalizada; Mista - código 4441338	KG	6	R\$10,72	R\$64,32	
9	2650819	47	Óleo Comestível; Azeite de Oliva Extra Virgem - código 1857797	Garrafa500ml	12	R\$22,33	R\$267,96	R\$624,00
		48	Margarina; Sem Sal - código 4595653	Pote 500g	12	R\$5,73	R\$68,76	
		49	Óleo Comestível; Soja - código 1324098	Frasco 900ml	36	R\$7,98	R\$287,28	
10	2650827	50	Canela; Em Rama - código 63592	Saco 250g	2	R\$14,38	R\$28,76	R\$523,26
		51	Canela; Em Pó Fino	Saco 250g	4	R\$11,30	R\$45,20	

		Homogêneo -código 63584				
52	Cravo Da Índia - código 42250	Pacote 50g	6	R\$4,12	R\$24,72	
53	Extrato de Tomate - código 35629	Lata 350g	42	R\$2,41	R\$101,22	
54	Catchup; Tipo Tradicional - código 4611675	Frasco 400g	14	R\$3,50	R\$49,00	
55	Molho de Tomate;- código 104426	Caixa 500g	12	R\$8,40	R\$100,80	
56	Mostarda; Amarela - código 4597540	Frasco 200g	14	R\$2,97	R\$41,58	
57	Sal; Refinado - código 35610	KG	12	R\$1,96	R\$23,52	
58	Vinagre de Vinho Branco	Frasco 750ml	2	R\$3,98	R\$7,96	
59	Maionese -código 63576	Emb. 500g	14	R\$4,86	R\$68,04	
60	Noz Moscada; Em Pó - código 2061120	Pacote 100g	2	R\$10,17	R\$20,34	
61	Orégano; Em Folhas Secas código 64440	Saco 500g	1	R\$12,12	R\$12,12	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (cinco mil, oitocentos e quatro reais e vinte e seis centavos)						R\$ 5.804,26

(Especificação completa vide ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA).

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de **12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.**

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.



Documento assinado eletronicamente por **ARY JAMES PISSINATTO, Diretor(a) Executivo**, em 12/02/2021, às 14:45, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ TADEU JORGE, Secretário(a) Municipal**, em 15/02/2021, às 14:25, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EUCLAIR JOSÉ POMPONIO, Usuário Externo**, em 16/02/2021, às 06:44, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica> informando o código verificador **3455284** e o código CRC **9FB70173**.